
# k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2015 г. № 300

г. Махачкала

О создании нештатныхформированийпо обеспечению

выполнениямероприятийпо гражданскойобороне

В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне»,

приказом МинистерстваРоссийскойФедерациипо делам гражданскойобороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

от 18 декабря 2014 г. № 701 «Об утверждении Типового порядка создания

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по

гражданской обороне», в целях обеспечения выполнения мероприятий по

гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью

людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории Республики Дагестан Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Органам исполнительной власти Республики Дагестан в пределах своих

полномочий:

определить организации, находящиеся в их ведении, которые создают

нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по граж

данской обороне (далее - НФГО);

организовать поддержание в состоянии готовности НФГО;

организовать подготовку и обучение личного состава НФГО;

создать и содержать запасы материально-технических, продовольствен

ных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных рай

онов и городских округов Республики Дагестан в пределах своих полномочий:

определить организации, находящиеся в их ведении, которые создают

НФГО;

организовать поддержание в состоянии готовности НФГО;

организовать подготовку и обучение личного состава НФГО;

создать и содержать запасы материально-технических, продовольствен

ных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО.

3. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенных в

установленном порядке к категориям по гражданской обороне:



создать и поддерживать в состоянии готовности НФГО к выполнению за

дач по предназначению;

определить состав, структуру и оснащение НФГО специальными техни

кой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;

создать и содержать запасы материально-технических, продовольствен

ных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО;

осуществлять:

обучение личного состава НФГО;

руководство деятельностью НФГО;

планирование и применение НФГО.

4. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской Феде

рации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан осуществлять коор

динацию деятельности, методическое руководство и контроль за созданием,

поддержанием в постоянной готовности и применением НФГО.

кВИТЕ/?<,р

УПРЯВПЕНИЕ

Рестубл

Правительства

Дагестан А. Гамидов


